ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №

________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице начальника ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании протокола единой комиссии № ____________________от ____________________., заключили настоящий государственный контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1. Предметом настоящего контракта является поставка ___________________________________________, согласно спецификации, (приложение № 1), в соответствии с условиями технического задания (приложение № 3), являющихся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1. Поставщик обязуется по настоящему контракту поставить и передать Заказчику оборудование, согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (приложение № 1) в течение 5 (пяти) месяцев после заключения контракта.
1. Оборудование считается поставленным с момента его передачи.

2. Качество, комплектность оборудования и гарантии
1. Поставляемое оборудование по настоящему контракту должно соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, условиям настоящего контракта, требованиям аукционной документации и положениям заявки Поставщика.
1. Качество поставляемого оборудования подтверждается наличием сертификатов соответствия ГОСТов и ТУ формуляров, паспортов, иной технической документацией, а также соответствующей маркировкой.
1. Оборудование должно быть новым, не находившимся в эксплуатации до его покупки.
1. Не допускается удешевление оборудования, а также замена его на менее качественное.
1. Документы, подтверждающие соответствие требованиям государственных стандартов, руководство по эксплуатации и другую техническую документацию на русском языке, на поставляемое оборудование Поставщик передает Заказчику при сдаче оборудования.
1. Гарантия на поставляемое оборудование составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента исполнения обязательств по контракту.

3. Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего контракта составляет ________________________________
3.2 На основании выставленного счета предусматривается авансирование, которое производится путем безналичного перечисления на расчетный счет Поставщика денежных средств в размере до 30 (тридцати) % от цены контракта в течение 20 (двадцати) банковских дней.
3.3. Расчет осуществляется Заказчиком по факту выполнения условий настоящего контракта, с выставлением счета на поставленное оборудование. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 (двадцати) банковских дней после фактической поставки товара, подтвержденное соответствующими документами (накладная ТОРГ-12, счета), наличием сертификата соответствия ГОСТов, формуляров, паспортов, иной технической документацией, а также соответствующей маркировкой.
	3.4. В случае если Поставщик производит поставку оборудования частями, оплата поставленной части (партии) Заказчиком Поставщику производится только после фактической поставки части (партии) оборудования, входящего в номенклатуру спецификации к настоящему контракту, в течение 20 (двадцати) банковских дней после фактической поставки.
	3.5. В стоимость настоящего оборудования входят все уплаты таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, страхование, работы по гарантийным обязательствам, доставку, погрузочно-разгрузочные работы, монтаж оборудования на объекте Заказчика, проведение пусконаладочных работ.

4. Срок поставки
1. Поставка «Заказчику» оборудования осуществляется в течение 5(пяти) месяцев после заключения контракта.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.2. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом Поставщик выплачивает штраф в размере 10 процентов цены контракта ______________________;
5.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в размере 2,5 процента цены контракта ______________________;
5.4. За каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начисляется пеня и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.6. Стороны несут гражданско-правовую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством.
	5.7. В случае выявления недостатков в течение гарантийного срока (пункт 2.6 контракта), Поставщик обязан в десятидневный срок с момента получения претензии устранить все выявленные недостатки. При этом расходы на транспортировку оборудования от Заказчика до Поставщика и обратно относятся на Поставщика.
5.8. За ненадлежащее исполнение обязательств по устранению недостатков работ в течение гарантийного срока Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере одной пятидесятой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования центрального банка РФ цены за каждый день просрочки.

6. Порядок приема-сдачи оборудования
1. При завершении поставки оборудования (или его части), Поставщик предоставляет Заказчику все исполнительные документы, подтверждающие фактическую поставку (накладные ТОРГ-12), необходимую документацию на поставленное оборудование, а также руководство по эксплуатации и другую техническую документацию на русском языке, гарантийный талон.
	6.2. В случае выявления неисправности оборудования или его несоответствия техническому заданию, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем недостатков. Поставщик обязан произвести устранение недостатков без дополнительной оплаты, в течение10 дней.

7. Условия конфиденциальности
1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего контракта, ходу его исполнения и полученным результатам.
1. Условия конфиденциальности, состав и объем сведений, признаваемых конфиденциальными, а также срок их неразглашения определяются настоящим контрактом и при необходимости оформляются приложением к настоящему контракту.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
0. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по поставке, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
0. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

9. Изменение и расторжение контракта.
9.1. Изменение положений настоящего контракта возможно по соглашению Сторон и в соответствии с положениями ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнений к контракту. Все приложения и Дополнения являются неотъемлемой частью контракта. Дополнение после подписания Сторонами вступает в силу с момента его регистрации Заказчиком.
9.2. Изменение существенных положений настоящего контракта не допускается, за исключением случаев, прямо предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
9.3. При исполнении контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные контрактом, переходят к новому Заказчику.
9.4. При исполнении контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в контракте.
9.5. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара, с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.
9.6. Если Заказчиком проведена экспертиза поставленного товара, с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения контракта может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара, в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта.
9.7. В ходе исполнения контракта Поставщик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта.
9.8. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.9. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

10. Прочие условия
1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 15.12.2015 года.
1. Внесение изменений в контракт, а также досрочное его расторжение оформляются Сторонами в письменном виде дополнительным соглашением.
1.  Об изменении адреса и банковских реквизитов Стороны уведомляют друг друга в письменной форме в 3-х дневный срок.
1.  Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
1. Срок возврата Заказчиком Поставщику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта (если такая форма обеспечения исполнения контракта применяется Поставщиком)- 10 дней с момента выполнения обязательств по контракту.
1. Все споры решаются Поставщиком и Заказчиком путем направления письменной претензии. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента надлежащего уведомления другой Стороны. Если по результатам рассмотрения претензии стороны не приходят к согласию, то спор подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.
10.8 Неотъемлемой частью настоящего контракта являются следующие приложения:
- Спецификация (приложение № 1).
- Протокол согласования цены (приложение № 2).
- Техническое задание (приложение № 3).

1. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

[bookmark: _GoBack]